

RICARDO DIONÍSIO MOTA

COORDINATEUR

DOMAINES DE PRATIQUE

Insolvabilité et Restructuration | Droit Immobilier
| Contentieux et Arbitrage

LANGUES

Portugais, Anglais, Français

EMAIL

rdm@paresadvogados.com



Ricardo exerce principalement dans le domaine du contentieux et de l'arbitrage. Il possède une vaste expérience en contentieux civil et commercial, conseillant des clients particuliers et des entreprises dans la définition de stratégies de litiges, la préparation et le suivi de procédures judiciaires et arbitrales, tant au niveau national qu'international, dans le cadre de contrats civils, commerciaux et immobiliers. Il intervient également dans la résolution de procédures de nature pénale.

Il dispose également d'une solide expérience en matière d'insolvabilité et de restructuration d'entreprises, dans toutes leurs facettes, conseillant et représentant des clients, tant en qualité de créanciers que de débiteurs.

Ricardo a également une longue pratique dans le domaine immobilier, offrant des conseils juridiques sur des opérations d'investissement immobilier, la rédaction et la négociation de contrats immobiliers, notamment de vente, de location, d'échange, de contrat de construction et de sous-traitance (y compris le suivi contentieux), ainsi que la supervision des travaux. Il assure également le suivi de l'exécution contractuelle et des opérations de vente ou d'acquisition d'actifs immobiliers sous diverses formes.

PARCOURS PROFESSIONNEL

- Coordinateur du Département Contentieux et Arbitrage de PARES depuis 2022
- Collaborateur de PARES depuis 2015
- Collaborateur de Carlos Amaro & Associados – Sociedade de Advogados, RL (2005-2015)
- Collaborateur de Campilho, Ribeiro Telles, Schiappa Cabral, Ulrich e Associados – Sociedade de Advogados (Octobre 2003 à Septembre 2005)
- Avocat responsable du département juridique du Groupe “BMF – Holding, S.G.P.S, “MRB – Holding, S.G.P.S.” et filiales “MRB – Promoção Imobiliária, Lda, ”NPF – Pesquisa e Formação, Lda, “Hiperbit – Serviços Informáticos, Lda, “Hotel Sol Palmeiras”, “BMF – Sociedade Gestora de Patrimónios”, “Sociceuta – Empreendimentos Imobiliários, Lda”, “Constriceuta – Empreendimentos Imobiliários, Lda” (Juin 1999 à Septembre 2003)
- Avocat stagiaire chez Relógio, Simões e Rocha, Sociedade de Advogados (1997-1999)

FORMATION ACADÉMIQUE

- Licence en Droit à la Faculté de Droit de l'Université de Lisbonne (1996)